
муниципального образования 
«Родниковский муниципальный  район»

 
от 26.06.2022 г.

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15 

«Об утверждении положения о муниципально
муниципальном образовании

 
 

В соответствии с Федеральным
государственно-частном партнерстве, муниципально
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», от 06.10.2003 г. №
организации местного самоуправления в Российской Федерации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
эффективного использования муниципальных и частных ресурсов для развития 
экономики и социальной сфер
муниципальный район», повышения уровня жизни его жителей, обеспечения 
стабильных условий муниципально
 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

1.Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15 «Об утверждении положения о 

муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании 

«Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

1.1. в Приложение к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15

положения о муниципально

«Родниковский муниципальный район»

1.1.1. статью 4 дополнить 

«4.1. По соглашению о муниципально
является имущество, предусмотренное пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального 

 

 
С О В Е Т 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный  район»

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

.2022 г.                                                     
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15 

положения о муниципально-частном партнерстве в 
муниципальном образовании «Родниковский муниципальный район»

тствии с Федеральными законами от 13.07.2015г. №
частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

организации местного самоуправления в Российской Федерации
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
эффективного использования муниципальных и частных ресурсов для развития 
экономики и социальной сферы муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», повышения уровня жизни его жителей, обеспечения 
стабильных условий муниципально-частного партнерства,  

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 
 

решение Совета муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15 «Об утверждении положения о 

частном партнерстве в муниципальном образовании 

«Родниковский муниципальный район» следующие изменения:

жение к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15

положения о муниципально-частном партнерстве в муниципальном образовании 

«Родниковский муниципальный район»: 

атью 4 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

По соглашению о муниципально-частном партнерстве, объектом которого 
является имущество, предусмотренное пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального 

 
«Родниковский муниципальный  район» 

   № 56 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15  

частном партнерстве в 
«Родниковский муниципальный район» 

и законами от 13.07.2015г. №224-ФЗ «О 
частном партнерстве в 

Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», в целях 
эффективного использования муниципальных и частных ресурсов для развития 

ы муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», повышения уровня жизни его жителей, обеспечения 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

решение Совета муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15 «Об утверждении положения о 

частном партнерстве в муниципальном образовании 

«Родниковский муниципальный район» следующие изменения: 

жение к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» от 26.03.2020 г. №15«Об утверждении 

частном партнерстве в муниципальном образовании 

частью 4.1 следующего содержания: 

частном партнерстве, объектом которого 
является имущество, предусмотренное пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального 

1



 

закона от 13.07.2015г. №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 
муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», и 
публичным партнером по которому выступает муниципальное образование, в 
качестве самостоятельной стороны такого соглашения может участвовать субъект 
Российской Федерации, в границах территории которого находится или будет 
находиться имущество, передаваемое частному партнеру по соглашению о 
муниципально-частном партнерстве, от имени которого выступает высшее 
должностное лицо (руководитель высшего исполнительного органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации) указанного субъекта 
Российской Федерации, в случаях, если реализация такого соглашения 
осуществляется за счет межбюджетного трансферта и (или) бюджетного кредита, 
предоставляемого из федерального бюджета бюджету указанного субъекта 
Российской Федерации, и (или) за счет межбюджетного трансферта и (или) 
бюджетного кредита, предоставляемого из бюджета субъекта Российской 
Федерации бюджету муниципального образования, и (или) в случае, если таким 
соглашением предусматриваются выполнение работ, связанных с 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров, оказание услуг частным 
партнером по регулируемым тарифам, установленным указанным субъектом 
Российской Федерации. Права и обязанности субъекта Российской Федерации, 
участвующего в таком соглашении в качестве самостоятельной стороны, 
устанавливаются нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации. 
В этих случаях указанный субъект Российской Федерации также может выступать 
в качестве самостоятельной стороны по прямому соглашению, предусмотренному 
пунктом 7 статьи 3 Федерального законаот 13.07.2015г. №224-ФЗ «О 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в 
Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», с учетом требований, установленных бюджетным 
законодательством Российской Федерации.». 

1.1.2. статью 4 дополнить частью 10 следующего содержания: 

«10. В случае, если соглашение заключается в отношении объекта, 
предусмотренного пунктом 19 части 1 статьи 7 Федерального закона от 
13.07.2015г. №224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-
частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», не могут являться частным 
партнером, а также участвовать на стороне частного партнера по такому 
соглашению российские юридические лица, решения которых прямо или 
косвенно могут определять иностранные физические лица и (или) иностранные 
юридические лица, иностранные государства, их органы, за исключением случаев, 
определенных международным договором Российской Федерации, федеральным 
законом, решением Президента Российской Федерации.». 

1.1.3. статью 4 дополнить частью 11 следующего содержания: 

«11. В случае, если соглашение о муниципально-частном партнерстве 
заключается в отношении объекта, предусмотренного пунктом 2 части 1 статьи 7 
Федерального законаот 13.07.2015г. №224-ФЗ «О государственно-частном 
партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

2



 

частным партнером по таким соглашениям не могут являться российские 
юридические лица, решения которых прямо или косвенно могут определять 
иностранные физические лица, иностранные юридические лица, иностранные 
государства, их органы, иные иностранные инвесторы, за исключением случаев, 
определенных федеральным законом, решением Президента Российской 
Федерации. Действие настоящей части не распространяется на государства, 
являющиеся членами Евразийского экономического союза. Для целей настоящей 
части понятие «иностранный инвестор» используется в значении, указанном в 
части 2 статьи 3 Федерального закона от 29 апреля 2008 года №57-ФЗ «О порядке 
осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие 
стратегическое значение для обеспечения обороны страны и безопасности 
государства».». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

3.Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Сборник 

нормативных актов Родниковского района». 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Совета 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район».  

 
 
И.о. Главы муниципального                           Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                
муниципальный район»                                 «Родниковский                                                      
                                                                              муниципальный район»                              
__________А.В. Пахолков                                 ______________Г.Р. Смирнова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3



муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»

от 23.06
 

О разграничении полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
нормативного правового регулирования вопросов, связанных с установкой и 

эксплуатацией рекламных
образования «Родниковский муниципальный район»

 
В соответствии с Федеральным

рекламе», от 06.10.2003г. №131
самоуправления в Российской Федерации», 
образования «Родниковский муниципальный район», 
 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

1.Установить, что к полномочиям 
«Родниковский муниципальный район»
организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином 
недвижимом имуществе, находящемся в 
образования «Родниковский муниципальный район»

 
2. Установить, что к полномочиям а

образования «Родниковский муниципальный район» 
2.1. Утверждение порядка установки и эксплуатации рекламных конструкций 

на территории муниципальног
район». 

2.2. Утверждение типов и видов рекламных конструкций, допустимых к 
установке на территории 
муниципальный район». 

2.3. Утверждение порядка расчета размера оплаты по д
и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании и ином 

 
С О В Е Т 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

6.2022 г.                                       

О разграничении полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
нормативного правового регулирования вопросов, связанных с установкой и 

эксплуатацией рекламных конструкций на территории 
образования «Родниковский муниципальный район»

В соответствии с Федеральными законами от 13.03.2006г. №38
г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава
образования «Родниковский муниципальный район»,  

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 
 

Установить, что к полномочиям Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» относится утверждение порядка 
организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином 

ижимом имуществе, находящемся в собственности
Родниковский муниципальный район».  

Установить, что к полномочиям администрации 
образования «Родниковский муниципальный район» относятся:

2.1. Утверждение порядка установки и эксплуатации рекламных конструкций 
муниципального образования «Родниковский муниципальный 

2.2. Утверждение типов и видов рекламных конструкций, допустимых к 
установке на территории муниципального образования «Родниковский 

 
2.3. Утверждение порядка расчета размера оплаты по договорам на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании и ином 

муниципального образования   
«Родниковский муниципальный район» 

          № 57 

О разграничении полномочий органов местного самоуправления 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» в сфере 
нормативного правового регулирования вопросов, связанных с установкой и 

на территории муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» 

от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О 
ФЗ «Об общих принципах организации местного 

статьей 24 Устава муниципального 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

Совета муниципального образования 
относится утверждение порядка 

организации и проведения торгов на право заключения договора на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином 

собственности муниципального 

дминистрации муниципального 
относятся: 

2.1. Утверждение порядка установки и эксплуатации рекламных конструкций 
о образования «Родниковский муниципальный 

2.2. Утверждение типов и видов рекламных конструкций, допустимых к 
муниципального образования «Родниковский 

оговорам на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании и ином 

4



недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район». 

 
3. Установить, что порядок расчета размера оплаты по договорам на установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании и ином 
недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район», утверждаемый 
администрацией муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие из ранее 
заключенных договоров. 

 
4. Решение Совета муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» от 29.03.2018г. №29 «О приведении в соответствие с 
Федеральным законом от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе» нормативно – 
правовых актов муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» отменить. 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

6. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене «Сборник 

нормативных актов Родниковского района». 

 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный 

район по экономической, бюджетной и налоговой политике.  

 
 

И.о. Главы муниципального                                   Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                                  муниципального образования                                                                     
муниципальный район»                                          «Родниковский                                                      
                                                                                      муниципальный район»                             
  __________А.В. Пахолков                                       ______________Г.Р. Смирнова

 
 
 

5



муниципального образования 
«Родниковский муниципальный  район»

 

от 23.06.2022

О внесении изменений в 
«Родниковский муниципальный район» 

Положения о звании «Почетный г

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131
принципах организации местного самоуправления в Росси
Уставом муниципального 
целях реализации положений статьи 5 Федерального закона от 29.12.2015 №388
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 
в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки 
исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 
нуждаемости» и социальной поддержки граждан

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

 
1. Внести изменения в решение Совета

«Родниковский муниципальный район» 
Положения о звании «Почетный гражданин Родниковск

1.1. В пункте 4.1. Положения о звании «Почетный 
района» слова «в размере 
размере 7000,00 (Семь тысяч) рубл

2.  Настоящее решение вступает в силу с 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

нормативных актов Родниковского района».
 
И.о. Главы муниципального                           Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                
муниципальный район»                                 «Родниковский                                           
                                                                              
__________А.В. Пахолков                               ______________Г.Р. Смирнова

 
С О В Е Т 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный  район»

VI созыва 

РЕШЕНИЕ 

 
.2022 г.                                                    

 
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования

«Родниковский муниципальный район» от 26.06.2014 № 45
о звании «Почетный гражданин Родниковского района»

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131

принципах организации местного самоуправления в Росси
Уставом муниципального  образования «Родниковский муниципальный район»
целях реализации положений статьи 5 Федерального закона от 29.12.2015 №388
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

ета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки 
исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 

социальной поддержки граждан, 
 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 

нести изменения в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 26.06.2014 № 45
Положения о звании «Почетный гражданин Родниковского район

Положения о звании «Почетный гражданин Родниковск
в размере 6000,00 (Шесть тысяч) рублей» 

тысяч) рублей». 
Настоящее решение вступает в силу с 01 июля 2022 года
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

нормативных актов Родниковского района». 

муниципального                           Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                
муниципальный район»                                 «Родниковский                                           
                                                                              муниципальный район» 
__________А.В. Пахолков                               ______________Г.Р. Смирнова

 
«Родниковский муниципальный  район» 

                    № 59 

Совета муниципального образования 
45 «Об утверждении 

ражданин Родниковского района» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

образования «Родниковский муниципальный район», в 
целях реализации положений статьи 5 Федерального закона от 29.12.2015 №388-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

ета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки 
исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»  

муниципального образования 
6.2014 № 45 «Об утверждении 

района»: 
гражданин Родниковского 

 заменить словами «в 

года. 
Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник 

муниципального                           Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                
муниципальный район»                                 «Родниковский                                                      

муниципальный район»  
__________А.В. Пахолков                               ______________Г.Р. Смирнова 

6



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА Стр. 
 

 
 
 
 

1 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

 
 

Решение № 56 от 23.06.2022г. «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» от 
26.03.2020 г. №15 «Об утверждении положения о муниципально-частном 
партнерстве в муниципальном образовании «Родниковский муниципальный 
район» 
 
Решение № 57 от 23.06.2022г. «О разграничении полномочий органов 
местного самоуправления муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» в сфере нормативного правового регулирования 
вопросов, связанных с установкой и эксплуатацией рекламных конструкций 
на территории муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» 
 
Решение № 59 от 23.06.2022г. «О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» от 
26.06.2014 № 45 «Об утверждении Положения о звании «Почетный 
гражданин Родниковского района» 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
1 
 
 
 
 
 
4 
 
 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	№56 изм. в Полож. о мун.частн.партнерстве.pdf (p.1-3)
	№57 о разгр.полном.по рекл.констр..pdf (p.4-5)
	№59 изм. в Положение о Почетн. гр..pdf (p.6)

